
  Strana 1/4 

  115-2016.doc 

 

Smlouva o vzájemné spolupráci 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., 

v platném znění, takto: 

1. Účastníci 

 

1.1. Město Mělník, se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník,  
identifikační číslo osoby 00237051, daňové i.č. CZ00237051, 
bankovní spojení Česká spořitelna, a. s., pobočka Mělník, číslo účtu 467394349/0800 
zastoupené MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou, 
dále jen „pořadatel“ 

 

1.2. „Rytíři Mělničtí“, spolek se sídlem Na Průhoně 953/19, 276 01 Mělník 

Identifikační číslo osoby 228 69 484 
Spolek zapsaný ve veřejném rejstříku  u Městského soudu v Praze oddíl  L, vložka 21531 
Zastoupený jednatelkou Martinou Pátrovou a Petrem Pátrou 
dále jen „organizátor“ 

2. Preambule 

2.1. Spolek historického šermu „Rytíři Mělničtí“ se mimo jiné dlouhodobě zabývá organizací 

kulturních a společenských akcí s historickou tématikou a v rámci této své činnosti úzce 

spolupracuje s městem Mělník při organizaci a realizaci tradičního Mělnického vinobraní 

2016, jehož hlavním pořadatelem je město Mělník, a na kterém se organizátor podílí 

zajištěním hlavní části sobotního programu Dobové scény. 

2.2. Mělnické vinobraní je tradiční nejvýznamnější kulturně společenskou akcí pořádanou v 

souvislosti s vinařskou tradicí města Mělníka a zahrnuje řadu hudebních, divadelních, 

tanečních i historických akcí, včetně Dobové scény umístěné na nádvoří Zámku Mělník. 

2.3. Na organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2016 se vedle účastníků této smlouvy podílí i 

další subjekty. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících ze spolupráce 

účastníků při organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2016, které se koná v období od 16. 

září do 18. září 2016, a to zejména v souvislosti s organizací a realizací sobotního programu 

Dobové scény (dále jen „akce“). 



  Strana 2/4 

  115-2016.doc 
 

4. Práva a povinnosti pořadatele 

4.1. Pořadatel se zavazuje zajistit kompletní propagaci akce, včetně Dobové scény, a to způsobem 

a v rozsahu dle možností pořadatele a vzájemné dohody účastníků. 

4.2. Pořadatel se zavazuje zajistit instalaci pódia Dobové scény na nádvoří Zámku Mělník, instalaci 

lavic na sezení pro diváky a technické zajištění programu. 

4.3. Pořadatel zajistí bezpečnost celé akce prostřednictvím bezpečnostní agentury, Městské policie 

a Policie ČR a dále ostrahu všech pódií, včetně Dobové scény. 

4.4. Pořadatel zajistí pořadatelskou službu a prodej vstupenek na akci. 

4.5. Pořadatel zajistí veškeré elektrorozvody, instalaci sociálních zařízení a dalších běžných služeb 

souvisejících s pořádáním akce. 

4.6. Pořadatel zajistí program, produkci a technické zajištění programu na ostatních scénách 

Mělnického vinobraní (hlavní scéna, Country scéna, malá dětská scéna). 

4.7. Pořadatel se zavazuje bezplatně zajistit místo pro jeden řemeslný stánek, který bude využit 

v sobotu 17. 9. pro předvádění řemesla. Konkrétní místo bude určeno po vzájemné dohodě.  

4.8. Pořadatel se zavazuje zajistit výrobu propagačních tiskovin a uvést název organizátora na 

vybraných propagačních materiálech akce. 

4.9. Pořadatel se zavazuje uhradit náklady na organizaci a realizaci programu Dobové scény dle 

článku 6 této smlouvy. 

4.10. Pořadatel je oprávněn požadovat od organizátora podrobné informace o přípravách programu 

Dobové scény a v zájmu koordinace programu celé akce provádět v programu Dobové scény 

potřebné změny. 

4.11. Pořadatel je oprávněn požadovat předložení účetních, daňových a smluvních dokladů o 

skutečně a účelně vynaložených nákladech spojených s organizací a realizací programu 

Dobové scény. V případě, že organizátor k žádosti pořadatele shora uvedené doklady 

prokazující oprávněnost vynaložených nákladů nepředloží, je pořadatel oprávněn požadovat 

vrácení uhrazených nákladů, a to až do výše nákladů, které nebyly vynaloženy v souladu 

s podmínkami této smlouvy. Kontrolu dokladů prokazujících účelnost vynaložených nákladů je 

pořadatel oprávněn uskutečnit kdykoliv ode dne vystavení příslušných daňových dokladů 

k úhradě těchto nákladů, a to až do 31. prosince 2016. 

5. Práva a povinnosti organizátora 

5.1. Organizátor se zavazuje zajistit dramaturgii sobotní části programu Dobové scény dne 17. 9. 

2016. Organizátor uzavře samostatné smlouvy s jednotlivými vystupujícími dle programu 

Dobové scény. Organizátor se zavazuje předložit program v konečné podobě pořadateli ke 

schválení nejpozději do 30. 5. 2016. Program zajištěný organizátorem bude zahájen 17. 9. 

v 10.00 a ukončen v 18.45 hodin. 



  Strana 3/4 

  115-2016.doc 
 

5.2. Organizátor se zavazuje zajistit minimálně 40 osob do historického průvodu družiny Karla IV. 

z řad účinkujících na Dobové scéně. Minimálně 20 osob bude v průvodu hrát na hudební 

nástroje. Historický průvod projde městem přibližně mezi 19. a 20. hodinou. 

5.3. Organizátor se zavazuje uhradit jednotlivým vystupujícím sjednanou odměnu dle podmínek 

na základě uzavřených samostatných smluv s vystupujícími. 

5.4. Organizátor se zavazuje na svoje vlastní náklady zajistit přítomnost managera na Dobové 

scéně po dobu konání jím zajištěného programu. 

5.5. Organizátor je povinen na žádost pořadatele ve lhůtě 5 dnů předložit pořadateli podrobné 

vyúčtování nákladů uhrazených pořadatelem. V případě porušení této povinnosti je pořadatel 

oprávněn požadovat vrácení uhrazených nákladů, a to až do výše nákladů, které nebyly 

doloženy doklady uvedenými v článku 4.10 této smlouvy. 

6. Výše úplaty, způsob úhrady: 

6.1. Pořadatel se zavazuje zaplatit organizátorovi náklady na organizaci a realizaci části programu 

Dobové scény dle této smlouvy ve výši Kč 90.000, slovy devadesát tisíc korun českých. 

Organizátor není plátcem DPH.  

6.2. Částka Kč 90 000 uvedená v článku 6.1 bude vyplacena na základě daňového dokladu 

vystaveného organizátorem, a to ve dvou splátkách: 

6.2.1. první splátka ve výši Kč 45.000 Kč bude uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného organizátorem, a to nejpozději do 31. srpna 2016; 

6.2.2. druhá splátka ve výši Kč 45.000 bude uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného organizátorem, a to nejpozději do 15. září 2016. 

6.3. Účastníci shodně prohlašují, že na základě vzájemné spolupráce založené touto smlouvou vůči 

sobě navzájem nemají žádných jiných závazků než shora uvedených. 

7. Závěrečná ustanovení: 

7.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, počínaje dnem podpisu této smlouvy do 25. září 

2016. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky. 

7.2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž jednostranně vypovědět i 

bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi. 

7.3. Smlouva může být také vypovězena s okamžitou účinností, dojde-li k jejímu podstatnému 

porušení kteroukoli ze smluvních stran. 

7.4. Za podstatné porušení smlouvy se považuje porušení povinnosti dle článku 4.2, 4.7, 5.1, 5.2, 

5.4 a 6.1. 

7.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou účastníků ve formě číslovaných 

dodatků.  



  Strana 4/4 

  115-2016.doc 
 

7.6. Doručují-li si účastníci písemnosti, je nutné, aby tak učinili doporučeným dopisem, osobním 

předáním, faxem nebo mailem. Za den doručení se považuje den předání, odeslání faxu nebo 

mailu, u doručování poštou 5. den od případného uložení na poště. 

7.7. Účastníci jsou povinni se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 

účelu této smlouvy. 

7.8. Účastníci jsou povinni vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 

smlouvy. 

7.9. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o obsahu této smlouvy. 

7.10. Účastníci výslovně a bezvýhradně souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy 

„Registru smluv“ umístěném na portálu veřejné správy www.portal.gov.cz, postupem podle 

platného a účinného Metodického pokynu města Mělník a za podmínek a v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění. Účastníci berou na vědomí, že „Registr smluv“ je veřejně přístupný. 

7.11. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění a udělují svůj souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.“ 

7.12. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

7.13. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s 

uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli 

mu, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

7.14. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. Smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky. 

7.15. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

V Mělníku, dne     V Mělníku, dne  

 

 
----------------------------------------------------          ---------------------------------------------------- 
Organizátor     Pořadatel 


